
 Jméno a přijmení: 

 Kontakt: 

Knižní kvíz pro děti 

 
      Literární kvíz je určen pro děti z Městského obvodu Pardubice III. 

Správné odpovědi zasílejte v termínu od 20. 6.2023 do 31. 8. 2023  

na email: knihovna.dubina@seznam.cz  

nebo vyplněný kvíz odevzdejte u výpůjčního pultu v knihovně. 

Vylosované výherce odměníme krásnou knihou. 

1.  Jak říkáme dětským knížkám s pevnými listy? 

a) periodika b) leporela c) místopisy 

2.  Která knižní postava má jizvu na čele a umí kouzlit? 

a) Gandalf b) Merlin c) Harry Potter 

3.  Co má ve znaku komiksový hrdina BATMAN? 

a) pavouka b) netopýra c) hada 

4.   Kdo je nejlepším přítelem FERDY MRAVENCE z knihy Ondřeje Sekory? 

a) Brouk Pytlík b) Pavouček Čenda c) Motýl Emanuel 

5.  Jakou barvu má dračice Safira v knize Christophera Paoliniho, ERAGON? 

a) červenou b) modrou c) zlatou 

6.  Ve které knížce se objevuje hlavolam JEŽEK V KLECI jako hlavní motiv knihy? 

a) Záhada hlavolamu b) Kámen mudrců  c) Dvacet tisíc mil pod mořem 

7. Který autor píše sérii Případy pro Tebe a Klub Tygrů? 

a) Philip Pullman b) J. R. R. Tolkien c) Thomas C. Brezina 

8. Ve které knížce se objevuje strašidlo BARBUCHA?  

a) O hajném Robátkovi b) Kubula a Kuba Kubikula c) Alí Baba a 40 loupežníků 

9. Jakého předmětu využívá Alenka v knize ALENKA V ŘÍŠI DIVŮ ke zmenšování? 

a) lektvaru b) kouzelným bonbóny c) kouzelnou hůlkou 

10. Napiš jména tří kamarádů z knihy PRAŠINA od autora Vojtěcha Matocha. 

   


